
 

 

 

 

 
  
  
 
25 октября 2023г. № 12-6 
         
                  рп.Ялізава                                                                                                    рп.Елизово 
                                                                               

                                                                                     

Об образовании избирательных округов 
по выборам депутатов Елизовского 
сельского Совета депутатов двадцать 
девятого созыва  
 

На основании статьи 15, абзаца третьего части второй статьи 16, 

пункта 1 части третьей статьи 24 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Елизовский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать 11 избирательных округов по выборам депутатов 

Елизовского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Елизовской сельской 

избирательной комиссии – Осиповичский район, р.п.Елизово, ул. 

Ромашко, д.54.  

3. Опубликовать настоящее решение в семидневный срок в районной 

газете «Асiповiцкi край» и разместить на официальном сайте 

Осиповичского районного исполнительного комитета в глобальной 

компьютерной сети Интернет. 

 
Председатель                    О.Б.Юшкевич 
 
 
Управляющий делами              В.А.Малиновская 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           АСІПОВІЦКІ РАЁННЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

           ЯЛІЗАЎСКІ СЕЛЬСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

     ОСИПОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

      ЕЛИЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ    
  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

РАШЭННЕ       РЕШЕНИЕ   



Приложение 
к решению  
Елизовского сельского 
исполнительного комитета  
25.10.2023 № 12-6 

         
Список  
избирательных округов по выборам 
депутатов Елизовского сельского Совета 
депутатов двадцать девятого созыва   
 
 Пригородный избирательный округ № 1 

В состав избирательного округа входят: 

 улицы: Заречная, Молодежная, Огородная, Октябрьская, 

Первомайская, Садовая, Яндульского, Ромашко с № 1 по № 25, с № 27 по 

№ 41, с № 2 по № 16, №№ 16А,  16Б,   16В,  16Г, 16Д,  16Е,  16Ж,    16з,  

16И, Станционная №№1, 1А, 2, 3 р.п.Елизово; 

 переулок Полевой р.п.Елизово. 

 Количество избирателей – 134. 

 

 Станционный избирательный округ № 2 

В состав избирательного округа входят: 

 улицы: Станционная, Ромашко с №43 по №59, Карла Маркса, 

Социалистическая, Чапаева, Островского, Пригородная р.п.Елизово; 

 переулок Железнодорожный р.п.Елизово; 

 въезд Бобруйский р.п.Елизово. 

 Количество избирателей – 142. 
  

 Бобруйский избирательный округ № 3 

 В состав избирательного округа входят: 

 улицы: Набережная с № 2 по № 16а, Ромашко №№ 61В,  61Г, 18, 

18а,  20, 22, 24, Энгельса, Щорса, Гагарина р.п.Елизово. 

 Количество избирателей – 152. 

      

 Кировский избирательный округ № 4 
 В состав избирательного округа входят: 

 улицы: Железнодорожная, Комсомольская, Богдана Хмельницкого, 

Ленина с № 1 по № 11а и с № 2 по № 18, Набережная с №1 по №13 и  с 

№18 по №34, Кирова р.п.Елизово.  

 Количество избирателей –  151. 

  

 Центральный избирательный округ № 5 

 В состав избирательного округа входят: 



улицы:  Ленина с № 13 по № 19  и с № 20 по № 32, Ромашко  №№ 61А,  

61Б, с № 63 по № 85 и с № 26 по № 48а, Зеленая,  Парковая р.п.Елизово. 

 Количество избирателей – 147. 

 

 Панцевичский  избирательный округ № 6 

 В состав избирательного округа входят: 

 улицы: Ромашко с № 87 по № 105 и с № 50 по № 98, Ленина с № 54 

по № 56 р.п.Елизово. 

 Количество избирателей – 140. 

 

 Ленинский избирательный округ № 7 

 В состав избирательного округа входят: 

 улицы: Ленина с № 21 по № 35 и с № 36 по №52 р.п.Елизово. 

 Количество избирателей – 142. 

  

 Березинский избирательный округ № 8 

 В состав избирательного округа входят: 

 улицы: Березинская, Высокая, Заводская,  Калинина с № 3 по № 13, 

Лесная, Полевая, Спортивная р.п.Елизово. 

 Количество избирателей – 138. 

 

 Калининский избирательный округ № 9 

 В состав избирательного округа входят: 

 улицы: Калинина  №№ 15, 17, 19, 21, Ленина №35А р.п.Елизово. 

 Количество избирателей – 132. 

  

 Заводской избирательный округ № 10 

 В состав избирательного округа входят: 

 улицы: Ленина  №№ 37,  60, 62, Ромашко №109а р.п.Елизово. 

 Количество избирателей – 135. 

  

 Молодежный избирательный округ № 11 

В состав избирательного округа входят: 

 улицы: Ромашко  №№ 107,  109, Ленина № 58 р.п.Елизово.

 Количество избирателей – 143. 
 


